
 
 

 

RESOLUCIÓN  1708 

 
 

( 07 de julio de 2022 ) 

 
Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el 

artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las obligaciones de pago 
originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación discriminadas 

mediante la Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 
23 de junio de 2022. 

 
 

LA SUBDIRECTORA DE FINANCIAMIENTO EXTERNO DE LA NACIÓN ENCARGADA 
DE LAS FUNCIONES DEL DIRECTOR GENERAL DE CRÉDITO PÚBLICO Y TESORO 

NACIONAL 
 
 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por el artículo 53 de la 
Ley 1955 de 2019 y el artículo 12 del Decreto 642 de 2020, y  

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 establece que:  
 

“ARTÍCULO 53º. PAGO DE SENTENCIAS O CONCILIACIONES EN MORA. Durante 
la vigencia de la presente Ley, la Nación podrá reconocer como deuda pública las 
obligaciones de pago originadas en sentencias o conciliaciones debidamente 
ejecutoriadas y los intereses derivados de las mismas, que se encuentren en mora 
en su pago a la fecha de expedición de la presente Ley. Este reconocimiento operará 
exclusivamente para las entidades que hagan parte del Presupuesto General de la 
Nación y por una sola vez. En estos casos, dichas obligaciones de pago serán 
reconocidas y pagadas bien sea con cargo al servicio de deuda del Presupuesto 
General de la Nación o mediante la emisión de Títulos de Tesorería TES Clase B. 
(…)” 

 
Que de acuerdo con el artículo 6 del Decreto 642 de 2020, modificado por el artículo 3 del 
Decreto 960 de 2021, mediante acto administrativo la entidad estatal discriminará los 
montos y beneficiarios finales de las sentencias y conciliaciones debidamente ejecutoriadas 
que se encuentren en mora de su pago al 25 de mayo de 2019. Para este propósito, podrán 
compilar (i) únicamente Providencias sobre las que se celebren acuerdos de pago; (ii) 
únicamente Providencias sobre las que no se celebren acuerdos de pago; o (iii) una 
combinación de las anteriores. 
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 del Decreto 642 de 2020, para el 
reconocimiento como deuda pública de las obligaciones de pago de las que trata el artículo 
53 de la Ley 1955 de 2019, la entidad estatal deberá allegar solicitud escrita de su 
representante legal cumpliendo con los requisitos enunciados en el inciso segundo del 
citado artículo 10. Esta solicitud deberá ser dirigida a la Dirección General de Crédito 
Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público y deberá estar 
acompañada del acto administrativo debidamente ejecutoriado de que trata el considerando 
anterior. 
 
Que el artículo 11 del Decreto 642 de 2020, modificado por el artículo 4 del Decreto 960 de 
2021, estableció que, previo al reconocimiento como deuda pública, el Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público a través de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.            1708        De      07 de julio de 2022  Página 2 de 4 

 

Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la 
Nación discriminadas mediante la Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por 
la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022” 
 

 

Nacional y la entidad estatal deberán celebrar un acuerdo marco de retribución, por medio 
del cual esta última reconoce como obligación a su cargo y a favor de la Nación, el pago 
por el total de las sumas que sean reconocidas como deuda pública en las resoluciones 
expedidas por el Director General de Crédito Público y Tesoro Nacional en los términos del 
artículo 12 del Decreto 642 de 2020. 
 
Que, así mismo, el artículo de que trata el considerando anterior dispone que “(…) El 
reintegro de las sumas que haya pagado la Nación -Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público- en virtud del presente decreto, se realizará con cargo a las partidas presupuestales 
futuras de las Entidades Estatales. En todo caso, la Dirección General de Crédito Público y 
Tesoro Nacional y la entidad estatal podrán utilizar otros mecanismos que para el efecto se 
determinen”. 
 
Que de acuerdo con el parágrafo segundo del artículo 11 del Decreto 642 de 2020, los 
costos financieros asociados al pago de providencias que efectúe el Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público – Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional, serán asumidos 
por la entidad estatal y serán incluidos dentro del Acuerdo Marco de Retribución con cargo 
a la partida presupuestal de que trata el Decreto 642 de 2020. 
 
Que mediante Memorando No. 3-2021-008606 del 15 de junio de 2021, la Subdirección de 
Riesgo de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional determinó dichos 
costos financieros en los siguientes términos: “En concordancia con la Estrategia de 
Gestión de Deuda de Mediano Plazo, los Títulos de Tesorería TES Clase B que son 
considerados On The Run en este momento y, en consideración a que el Acuerdo Marco 
de Retribución a ser suscrito con la Fiscalía General de la Nación será para el largo plazo, 
se establece que el costo financiero que deberá asumir esta entidad por el reconocimiento 
de la deuda pública de las obligaciones de pago originadas en sentencias o conciliaciones 
en mora, será la tasa cupón del título On The Run en pesos  con la duración que más se 
aproxima al plazo de la retribución total (10 años), siendo para el caso aquel con 
vencimiento del 9 de julio de 2036, cuya duración es 9,24 años y una tasa cupón de 6,25%”. 
 
Que la Fiscalía General de la Nación y el Ministerio de Hacienda y Crédito Público a través 
de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional, celebraron un acuerdo marco 
de retribución, en virtud del cual la Fiscalía General de la Nación reconoció como “obligación 
a su cargo y a favor de LA NACIÓN el pago total del monto correspondiente a las 
obligaciones originadas en sentencias o conciliaciones que serán reconocidas como deuda 
pública, en los términos de la(s) resolución(es) de reconocimiento y pago expedidas por el 
Director General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público, las cuales harán parte integral del presente ACUERDO MARCO DE 
RETRIBUCIÓN como Anexo No. 1. Así mismo, la ENTIDAD reconoce como obligación a 
su cargo y a favor de la NACIÓN el pago de los costos financieros en que incurra la 
NACIÓN. (…)”. 
 
Que el artículo 12 del Decreto 642 de 2020 determinó lo siguiente: “El reconocimimento 
como deuda pública de las obligaciones de pago originadas en las Providencias a cargo 
de las Entidades Estatales solicitantes se hará mediante resolución expedida por el Director 
General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, 
en la que se reconocerá y se ordenará el pago de las obligaciones, bien sea con cargo al 
rubro de servicio de la deuda del Presupuesto General de la Nación, mediante la emisión 
de Títulos de Tesorería TES clase B o mediante una combinación de los dos”. 
 
Que mediante comunicación radicada en el Ministerio de Hacienda y Crédito Público con el 
número 1-2022-048486 del 21 de junio de 2022 con alcance 1-2022-049820 del 24 de junio 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.            1708        De      07 de julio de 2022  Página 3 de 4 

 

Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la 
Nación discriminadas mediante la Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por 
la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022” 
 

 

de 2022, el Director de Asuntos Jurídicos con Asignación de Funciones del Despacho de la 
Dirección Ejecutiva de la Fiscalía General de la Nación allegó solicitud de reconocimiento 
como deuda pública de las obligaciones discriminadas en la Resolución No 2775 del 15 de 
junio de 2022 “Por la cual se discriminan los montos y beneficiarios finales de las 
providencias sobre las cuales se sucribieron acuerdos de pago en aplicación de lo dispuesto 
en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 “Plan Nacional de Desarrollo 2018-2022 – pacto 
por Colombia, pacto por la equidad”, reglamentado por el Decreto 642 del 11 de mayo del 
2020 Modificado por el Decreto 960 del 22 de agosto de 2021” corregida por la Resolución 
2920 del 23 de junio de 2022 “Por medio de la cual se corrige un yerro tipografico contenido 
en la Resolucion No. 2775 de fecha 15 de junio de 2022” 
 
Que la Resolución No 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 
23 de junio de 2022, referenciada en el considerando anterior discriminó las obligaciones 
de pago originadas en providencias, equivalentes al valor total de NOVENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE ($95.401.964.604,00),  tal como se detalla en el 
Anexo 1 de esta resolución, el cual puede ser consultado en la página web del Ministerio 
de Hacienda y Crédito Público en el siguiente 
enlace:  https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencin
alciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/fiscalia2022   

 
Que el artículo 110 del Decreto 111 de 1996, establece que los órganos que son una 
sección en el Presupuesto General de la Nación, tendrán la capacidad de contratar y 
comprometer a nombre de la persona jurídica de la cual hagan parte y ordenar el gasto en 
desarrollo de las apropiaciones incorporadas en la respectiva sección, lo que constituye la 
autonomía presupuestal a que se refiere la Constitución Política y la Ley. 
 
Que el artículo antes citado, dispone que estas facultades se encuentran radicadas en 
cabeza del Jefe de cada órgano ejecutor, quién podrá delegarlas en funcionarios del nivel 
directivo o quienes hagan sus veces, los que las ejercerán  teniendo en cuenta las 
disposiciones legales vigentes. 
 
Que mediante Resolución No. 1123 del 25 de mayo de 2005, el Ministro de Hacienda y 
Crédito Público, delegó la ordenación del gasto del Servicio de la Deuda de la Nación en el 
Director General de Crédito Público y Tesoro Nacional. 

 
RESUELVE 

 
Artículo 1. Reconocimiento como Deuda Pública y orden de pago. Reconózcase como 
deuda pública la suma de NOVENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS UN MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE 
($95.401.964.604,00), moneda legal colombiana correspondiente a las obligaciones de 
pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 
discriminadas en la Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 
2920 del 23 de junio de 2022 de la Fiscalía General de la Nación y en consecuencia 
procédase al pago con cargo al rubro de servicio de la deuda del Presupuesto General de 
la Nación de la vigencia 2022, tal como se detalla en el Anexo 1 de esta resolución, el cual 
puede ser consultado en la página web del Ministerio de Hacienda y Crédito Público en el 
siguiente enlace: 
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudad
ano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/fiscalia2022  

 

https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/fiscalia2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/fiscalia2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2021
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/fiscalia2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/fiscalia2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/mindefensa2021


 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.            1708        De      07 de julio de 2022  Página 4 de 4 

 

Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la 
Nación discriminadas mediante la Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por 
la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022” 
 

 

Parágrafo. Debido a que las obligaciones reconocidas en la presente resolución se 
atenderán con cargo al rubro del servicio de la deuda del Presupuesto General de la Nación 
de la vigencia 2022, el costo financiero para la Fiscalía General de la Nación será cero.  
 
Artículo 2. Disposición de recursos. El Ministerio de Hacienda y Crédito Público - 
Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional- realizará el registro de la operación 
presupuestal de servicio de deuda en el SIIF Nación a favor de la Fiscalía General de la 
Nación y dispondrá de los recursos en dicho sistema, sin flujo de efectivo. La Fiscalía 
General de la Nación deberá cargar la información de los beneficiarios finales y ejecutar la 
orden de giro a cada beneficiario final a través del SIIF, atendiendo las instrucciones 
bancarias que establezcan las partes involucradas en este proceso. 
 
Artículo 3. Plazos. De conformidad con lo dispuesto por el artículo 14 del Decreto 642 de 
2020, la entidad estatal ejecutará las órdenes de giro a cada beneficiario final, lo antes 
posible y en todo caso, dentro del término de 30 días contados a partir del recibo a 
satisfacción de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público de la solicitud del reconocimiento como deuda pública, en los 
términos del artículo 10 del Decreto 642 de 2020. 
 
Artículo 4. Responsabilidad por la veracidad de la Información. En concordancia con 
lo dispuesto por el artículo 15 del Decreto 642 de 2020, la responsabilidad de la veracidad 
de la información que sea suministrada a la Dirección General de Crédito Público y Tesoro 
Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, radica exclusivamente en los 
representantes legales de las entidades estatales. En virtud de lo anterior, la verificación de 
la veracidad y oportunidad de dicha información radica exclusivamente en las entidades 
estatales, sin que implique responsabilidad alguna para el Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público y demás instancias que participen en el proceso de pago. 
 
Artículo 5. Vigencia. La presente Resolución rige a partir de su publicación. 
 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Bogotá D.C., a los  07 de julio de 2022 

 
 

 

LA SUBDIRECTORA DE FINANCIAMIENTO EXTERNO DE LA NACIÓN ENCARGADA 
DE LAS FUNCIONES DEL DIRECTOR GENERAL DE CRÉDITO PÚBLICO Y TESORO 

NACIONAL 
          
 

 
 
 

 
LIZETH CAMILA ERAZO ALVAREZ 

 

 
APROBÓ   Jorge Calderón/Lina Maria Londoño 
REVISÓ:  Adriana Hernández  
ELABORÓ : Lina Alfonso / Andrea Caro Patiño 
DEPENDENCIA: Subdirección de Operaciones 
 

 

 

Firmado digitalmente 
por LIZETH CAMILA 
ERAZO ALVAREZ 
Fecha: 2022.07.07 
21:06:07 -05'00'



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

JURIDICO 
LEGAL 

BENEFICIARIO FINAL   
TOTAL CONDENA MAS INTERESES 

BENEFICIARIO(S) FINAL(ES) 
TOTAL SENTENCIA 

TOTAL CONSIGNACION 
BENEFICIARIO FINAL  

18811 DELIA ESTER  ANGEL GUERRERO $ 92.459.335,00 $ 92.459.335,00 $ 92.459.335,00 

16157 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA COMPARTIMIENTO 4  $ 569.926.284,00 

$ 705.835.884,00 

$ 569.926.284,00 

16157 LUZ MARINA ALARCON GUEVARA $ 24.463.728,00 $ 24.463.728,00 

16157 MARIA BLANCA ISBELIA ALARCON GUEVARA $ 27.181.920,00 $ 27.181.920,00 

16157 MARIA GRICELDA ALARCON GUEVARA $ 21.745.536,00 $ 21.745.536,00 

16157 ETHNA BEATRIZ  ALARCON GUEVARA $ 24.463.728,00 $ 24.463.728,00 

16157 NATALIA ANDREA ALARCON GUEVARA $ 21.745.536,00 $ 21.745.536,00 

16157 ANA LUCIA DAVILA ALARCÓN  $ 16.309.152,00 $ 16.309.152,00 

17583 
ALIANZA FIDUCIARIA (obra única y exclusivamente como administradora del FONDO 
ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C) 

$ 240.166.458,00 
$ 245.067.814,00 

$ 240.166.458,00 

17583 CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA $ 4.901.356,00 $ 4.901.356,00 

2624 Fondo Abierto con Pacto de Permanencia C*C $ 668.940.166,00 $ 668.940.166,00 $ 668.940.166,00 

22140 CONFIVAL SAS $ 1.776.930.276,00 

$ 13.062.804.237,00 

$ 1.776.930.276,00 

22140 
ALIANZA FIDUCIARIA S.A. sociedad administradora del FONDO ABIERTO CON PACTO DE 
PERMANENCIA C*C 

$ 11.285.873.961,00 $ 11.285.873.961,00 

21680 
PATRIMONIOS AUTONOMOS ACCION FIDUCIARIA -FA 3687 FIDEICOMISO CONFIVAL 
SENTENCIAS 

$ 366.738.556,00 

$ 673.559.450,00 

$ 366.738.556,00 

21680 ROCIO ARDILA ROJAS $ 244.492.371,00 
$ 306.820.894,00 

21680 MARIA CAMILA GONZALEZ DIAZ $ 62.328.523,00 

9428 CARLOS ALBERTO MORALES $ 37.551.716,00 

$ 59.851.988,00 $ 59.851.988,00 9428 BLANCA  ORDOÑEZ $ 11.150.136,00 

9428 HOLMAN ALDEMAR MORALES ORDOÑEZ $ 11.150.136,00 

23007 ARGENIO SALVADOR MUJICA $ 101.592.602,00 

$ 304.777.806,00 $ 304.777.806,00 23007 CARMEN OLIVIA VALENZUELA VIUDA DE FERNANDEZ $ 101.592.602,00 

23007 EUFEMIA DEL CARMEN MUJICA $ 101.592.602,00 

20398 YERIS ENRIQUE  CORTES CATAÑO $ 47.864.469,00 

$ 106.213.538,00 $ 106.213.538,00 

20398 ROSARIO  CATAÑO  $ 14.587.267,00 

20398 YERIBETH YULIETH  CORTES REDONDO $ 14.587.267,00 

20398 YERIS YESID  CORTES REDONDO  $ 14.587.267,00 

20398 DEIRA MARIA  RAMIREZ CATAÑO  $ 7.293.634,00 

20398 YUBEYIS DEL CARMEN CORTES CATAÑO $ 7.293.634,00 

16731 
ALIANZA FIDUCIARIA S.A. SOCIEDAD ADMINISTRADORA DEL FONDO DE ABIERTO CON 
PACTO DE PERMANENCIA C*C 

$ 1.845.730.947,00 
$ 1.889.239.093,00 

$ 1.845.730.947,00 

16731 BLANCA MONICA OSORIO MENDOZA $ 43.508.146,00 $ 43.508.146,00 

19673 
PROGRESION SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE INVERSIÓN S.A. ADMINISTRADORA DE 
FONDO DE INVERSIÓN CERRADO PROGRESION - RENTAMAS  

$ 464.451.433,00 $ 464.451.433,00 $ 464.451.433,00 

11743 ALICIA CASTAÑO ARANZAZU $ 92.014.807,00 $ 92.014.807,00 $ 92.014.807,00 

11743 JHORMAN LEONARDO  GUTIERREZ CASTAÑO  $ 92.014.807,00 $ 92.014.807,00 $ 92.014.807,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

15121-2 LUIS FERNANDO  ORTEGA MARIN  $ 67.806.991,00 

$ 329.035.921,00 

$ 67.806.991,00 

15121-2 SEGUNDO JUAN  ORTEGA  $ 27.086.359,00 $ 27.086.359,00 

15121-2 CRISTIAN CAMILO  ORTEGA HENAO  $ 27.086.359,00 $ 27.086.359,00 

15121-2 LUISA FERNANDA  ORTEGA HENAO  $ 27.086.359,00 $ 27.086.359,00 

15121-2 LEYDI YOHANNA  HENAO REGALADO  $ 27.086.359,00 $ 27.086.359,00 

15121-2 MARTHA CECILIA  ORTEGA MARIN  $ 18.057.572,00 $ 18.057.572,00 

15121-2 JUAN CARLOS  ORTEGA MARIN  $ 18.057.572,00 $ 18.057.572,00 

15121-2 JULIO FELIPE  ORTEGA MARIN  $ 18.057.573,00 $ 18.057.573,00 

15121-2 MARIA CARMENZA DIAZ SALCEDO $ 98.710.777,00 $ 98.710.777,00 

12886 ADVANSEK S.A.S $ 133.698.023,00 $ 133.698.023,00 $ 133.698.023,00 

9919 
SULMA ELVIRA MORENO MUÑOZ $ 545.720.681,00 $ 545.720.681,00 

$ 496.990.677,00 

9919 $ 48.730.004,00 

5804 CUANTUM SOLUCIONES FINANCIERAS S.A. $ 156.008.098,00 $ 156.008.098,00 $ 156.008.098,00 

4707 CARLOS ALBERTO GARCES ARANGO $ 93.081.332,00 

$ 590.992.584,00 

$ 93.081.332,00 

4707 MARIA CONSUELO BENJUMEA OCAMPO $ 93.081.332,00 $ 93.081.332,00 

4707 VALENTINA GARCES BENJUMEA $ 93.081.332,00 $ 93.081.332,00 

4707 MAURICIO GARCES BENJUMEA $ 93.081.332,00 $ 93.081.332,00 

4707 MARIA LUCILA GALLO DE GIRALDO $ 218.667.256,00 $ 218.667.256,00 

15693 FIDECOMISO BONA FIDE COLOMBIA $ 817.565.869,00 $ 817.565.869,00 $ 817.565.869,00 

19424 JOSE BENAVIDES ALEGRIA $ 121.313.309,00 

$ 346.372.676,00 $ 346.372.676,00 

19424 JOSE MARIA BENAVIDES DAZA $ 69.249.036,00 

19424 JESUS ELIO BENAVIDES ALEGRIA $ 51.936.777,00 

19424 MARINO BENAVIDES ALEGRIA $ 34.624.518,00 

19424 FLOR ALBA BENAVIDES ALEGRIA $ 17.312.259,00 

19424 BLANCA ROSBY BENAVIDES ALEGRIA $ 17.312.259,00 

19424 BLANCA YINETH BENAVIDES ALEGRIA $ 17.312.259,00 

19424 GLADYS AMANDA  BENAVIDES ALEGRIA $ 17.312.259,00 

8813 DEIVIS GILBERTO MONTERROSA MENDOZA  $ 41.255.155,00 $ 41.255.155,00 $ 41.255.155,00 

21455 CUANTUM SOLUCIONES FINANCIERAS S.A. $ 1.045.652.932,00 $ 1.045.652.932,00 $ 1.045.652.932,00 

20099 ALVARO ALBERTO FAJARDO MATERÓN $ 2.638.958,00 

$ 18.472.709,00 

$ 2.638.958,00 

20099 HECTOR ORLANDO FAJARDO MATERÓN  $ 2.638.959,00 $ 2.638.959,00 

20099 MIRIAM FAJARDO MATERÓN $ 2.638.958,00 $ 2.638.958,00 

20099 GUSTAVO ADOLFO FAJARDO MATERÓN $ 2.638.958,00 $ 2.638.958,00 

20099 LUIS EDUARDO FAJARDO MATERÓN $ 2.638.960,00 $ 2.638.960,00 

20099 ALBERTO FAJARDO MATERÓN  $ 2.638.958,00 $ 2.638.958,00 

20099 JESUS HELEODORO FAJARDO MATERÓN  $ 2.638.958,00 $ 2.638.958,00 

3186 HUGO SALAZAR IDROBO $ 1.660.343.248,00 

$ 2.155.292.672,00 $ 2.155.292.672,00 
3186 SANDRA MILENA SALAZAR BOTERO $ 123.737.356,00 

3186 LUCY MARIELA SALAZAR BOTERO $ 123.737.356,00 

3186 MARIELA  BOTERO MOSQUERA $ 123.737.356,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

3186 HUGO ALEJANDRO SALAZAR BOTERO $ 123.737.356,00 

23386 ALIANZA FIDUCIARIA S.A  $ 633.097.712,00 $ 633.097.712,00 $ 633.097.712,00 

3090 ROSA IRENE  MUÑOZ  $ 479.165.651,00 

$ 1.118.442.802,00 

$ 479.165.651,00 

3090 MIGUEL  ORDOÑEZ MUÑOZ $ 92.218.209,00 $ 92.218.209,00 

3090 MARITZA ROCIO ORDOÑEZ MUÑOZ  $ 92.218.209,00 $ 92.218.209,00 

3090 LEONARDO FAVIO ORDOÑEZ MUÑOZ  $ 92.218.209,00 $ 92.218.209,00 

3090 DIANA CONSTANZA ORDOÑEZ MUÑOZ  $ 92.218.209,00 $ 92.218.209,00 

3090 JOSE WILLIAM  ORDOÑEZ MUÑOZ  $ 91.917.559,00 $ 91.917.559,00 

3090 JAIME RAMON ORDOÑEZ MUÑOZ  $ 91.917.559,00 $ 91.917.559,00 

3090 NELSON  ORDOÑEZ MUÑOZ  $ 86.569.197,00 $ 86.569.197,00 

14657 AUGUSTO  ARIAS OSORIO  $ 70.918.295,00 

$ 251.540.105,00 

$ 70.918.295,00 

14657 MARIA FERNANDA  ARIAS ZAMBRANO  $ 42.063.911,00 $ 42.063.911,00 

14657 MARIA MARTHA  OSORIO DE ARIAS $ 31.547.933,00 $ 31.547.933,00 

14657 ABELARDO ANTONIO  ARIAS FRANCO  $ 31.547.934,00 $ 31.547.934,00 

14657 FERNELIZ GONZALEZ LARRAHONDO $ 75.462.032,00 $ 75.462.032,00 

2913 MARIA STELLA MOSQUERA DE TEJADA $ 125.311.831,00 $ 125.311.831,00 $ 125.311.831,00 

17694 ALIANZA FIDUCIARIA S.A  $ 737.745.674,00 $ 737.745.674,00 $ 737.745.674,00 

21689 FONDO ABIERTO CON FONDO DE PERMANENCIA  $ 307.253.393,00 $ 307.253.393,00 $ 307.253.393,00 

5976 PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO BONA FIDE COLOMBIA $ 564.629.024,00 $ 564.629.024,00 $ 564.629.024,00 

15159 INVERSA SAS $ 277.741.086,00 $ 277.741.086,00 $ 277.741.086,00 

13570 INVERSIONES AEREAS SAS (INVERSA SAS) $ 313.610.641,00 $ 313.610.641,00 $ 313.610.641,00 

9891 JESÙS ENRIQUE SORIANO COLMENARES $ 105.688.532,00 

$ 393.636.883,00 $ 393.636.883,00 

9891 TAGASSI MORAIMA HURTADO ZOCADAGUI $ 46.443.283,00 

9891 MARÌA PAULA SORIANO HURTADO $ 46.443.283,00 

9891 SARA JULIANA SORIANO HURTADO $ 46.443.283,00 

9891 JORGE ENRIQUE SORIANO HURTADO $ 46.443.283,00 

9891 JORGE ENRIQUE SORIANO JIMENEZ $ 37.154.627,00 

9891 MELBA ELENA SORIANO DE COTRINA $ 9.288.656,00 

9891 ALBA DORIS SORIANO COLMENARES $ 9.288.656,00 

9891 MARIA CELINA SORIANO COLMENARES $ 9.288.656,00 

9891 BLANCA LILIA SORIANO COLMENARES $ 9.288.656,00 

9891 NARDA MERCEDES SORIANO COLMENARES $ 9.288.656,00 

9891 JUNIS PATRICIA SORIANO COLMENARES $ 9.288.656,00 

9891 JOSÈ JOAQUIN SORIANO COLMENARES $ 9.288.656,00 

20077 CESAR AUGUSTO GARCIA MORA $ 235.545.388,00 

$ 411.474.084,00 

$ 235.545.388,00 

20077 NATALIA ANGELICA  GARCIA CAMACHO  $ 43.982.174,00 $ 43.982.174,00 

20077 ANGIE MILENA  GARCIA CAMACHO  $ 43.982.174,00 $ 43.982.174,00 

20077 MARIA INES  MORA VDA DE REY $ 43.982.174,00 $ 43.982.174,00 

20077 OVIDIO  GARCIA REY $ 43.982.174,00 $ 43.982.174,00 

8293 LUZ FANNY  DIAZ TORO $ 43.244.164,00 $ 424.778.360,00 $ 43.244.164,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

8293 LUZ DORA  CASTAÑEDA DIAZ  $ 117.507.464,00 $ 117.507.464,00 

8293 NINFA  CASTAÑEDA DIAZ  $ 40.361.218,00 $ 40.361.218,00 

8293 NANCY ARELYS CASTAÑEDA DIAZ  $ 78.934.341,00 $ 78.934.341,00 

8293 MARÍA ISABEL CASTAÑEDA DE MOLINA $ 24.710.950,00 $ 24.710.950,00 

8293 SOLANGEL MOLINA CASTAÑEDA $ 120.020.223,00 $ 120.020.223,00 

7034 
ALIANZA FIDUCIARA SA actuando como administradora del Fondo Abierto con Pacto de 
Permanencia C*C 

$ 168.737.327,00 $ 168.737.327,00 $ 168.737.327,00 

21319 ZOILA MILENA HINOJOZA RENTERIA  $ 18.680.158,00 

$ 46.700.398,00 

$ 18.680.158,00 

21319 ORLANDO SEGURA MAFLA  $ 9.340.080,00 $ 9.340.080,00 

21319 YENNIFER SEGURA HINOJOZA  $ 9.340.080,00 $ 9.340.080,00 

21319 GISELA SEGURA HINOJOZA $ 9.340.080,00 $ 9.340.080,00 

20184 ADVANSEK S.A.S $ 432.810.055,00 $ 432.810.055,00 $ 432.810.055,00 

1995 ACCIÒN SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A $ 143.062.543,00 $ 143.062.543,00 $ 143.062.543,00 

16113 FEDERICO  MUELAS CHAVACO  $ 59.776.489,00 

$ 150.723.169,00 

$ 59.776.489,00 

16113 LISSA FERNANDA MUELAS CUCHILLO  $ 25.984.766,00 $ 25.984.766,00 

16113 DALILA MUELAS CUCHILLO  $ 25.984.766,00 $ 25.984.766,00 

16113 SAMIRLEN  MUELAS CUCHILLO  $ 25.984.766,00 $ 25.984.766,00 

16113 MEDARDO MUELAS CHAVACO  $ 12.992.382,00 $ 12.992.382,00 

15607 ELIAS ZAMBRANO HOYOS $ 12.398.099,00 

$ 99.184.792,00 

$ 12.398.099,00 

15607 LILIA  ZAMBRANO HOYOS $ 12.398.099,00 $ 12.398.099,00 

15607 OFIR ZAMBRANO HOYOS  $ 12.398.099,00 $ 12.398.099,00 

15607 ALEXANDER ZAMBRANO HOYOS $ 12.398.099,00 $ 12.398.099,00 

15607 EDITH ZAMBRANO HOYOS $ 12.398.099,00 $ 12.398.099,00 

15607 PATRICIA ZAMBRANO HOYOS $ 12.398.099,00 $ 12.398.099,00 

15607 RICHARTH ZAMBRANO HOYOS $ 12.398.099,00 $ 12.398.099,00 

15607 ENOC ZAMBRANO HOYOS $ 12.398.099,00 $ 12.398.099,00 

12209 ALBA MARIA DEL SOCORRO  CARDONA  $ 7.342.414,00 
$ 14.684.828,00 

$ 7.342.414,00 

12209 ELIZABETH  ARENAS CARDONA  $ 7.342.414,00 $ 7.342.414,00 

5596 VICTOR MANUEL  GARZON RAMIREZ $ 165.601.390,00 

$ 313.969.492,00 

$ 165.601.390,00 

5596 MARCIA NATALY GARZON SALCEDO  $ 74.184.051,00 $ 74.184.051,00 

5596 LAURA STEFANY GARZON SALCEDO  $ 74.184.051,00 $ 74.184.051,00 

19170 IVÁN ENRIQUE ARIZA SANABRIA $ 239.644.280,00 

$ 313.164.864,00 

$ 220.561.752,00 

19170 
GLORIA MARIA ARIAS ARBOLEDA $ 73.520.584,00 

$ 73.520.584,00 

19170 $ 19.082.528,00 

23672 FONDO DE INVERSIÓN COLECTIVA CERRADO PROGRESIÓN - RENTAMAS $ 1.978.847.208,00 $ 1.978.847.208,00 $ 1.978.847.208,00 

14014 ADVANSEK S.A.S $ 248.154.633,00 $ 248.154.633,00 $ 248.154.633,00 

6874 CARLOS  ROJAS VALENCIA  $ 58.833.906,00 

$ 96.820.824,00 

$ 58.833.906,00 

6874 YANETH  MATALLANA  $ 12.662.306,00 $ 12.662.306,00 

6874 CHRISTIAN DE JESUS  ROJAS MATALLANA  $ 12.662.306,00 $ 12.662.306,00 

6874 KEENNY YESSENIA  ROJAS MATALLANA  $ 12.662.306,00 $ 12.662.306,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

11653 FINANZIA SENTENCIAS S.A.S $ 379.924.149,00 $ 379.924.149,00 $ 379.924.149,00 

18634 ADVANSEK S.A.S $ 72.969.933,00 $ 72.969.933,00 $ 72.969.933,00 

25672 PATRIMONIOS AUTONOMOS FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A $ 421.421.120,00 $ 421.421.120,00 $ 421.421.120,00 

23036 Fondo Abierto con Pacto de Permanencia C*C $ 501.146.331,00 $ 501.146.331,00 $ 501.146.331,00 

22141 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C $ 1.794.188.188,17 
$ 1.952.204.048,00 

$ 1.794.188.188,17 

22141 FINANZIA SENTENCIAS S.A.S. $ 158.015.859,83 $ 158.015.859,83 

21795 JUANA DIOSELINA MARTINEZ RICARDO $ 53.709.183,00 

$ 161.127.549,00 $ 161.127.549,00 21795 ERICA MARIA CUELLO COLON $ 53.709.183,00 

21795 LEDINSON MANUEL BERRIO CUELLO $ 53.709.183,00 

9636 HERNANDO OSORIO GIAMMARIA  $ 88.745.078,00 $ 88.745.078,00 $ 88.745.078,00 

18657 JOHN  SALAMANCA BARRERA  $ 128.742.560,00 

$ 469.910.344,00 $ 469.910.344,00 

18657 JOHANA ISABEL  PORTILLA VILLAMIZAR  $ 115.868.304,00 

18657 LUIS GUSTAVO  SALAMANCA SALAMANCA  $ 64.371.280,00 

18657 ANA CECILIA  BARRERA NUVAN  $ 64.371.280,00 

18657 JAIRZINHO  SALAMANCA BARRERA  $ 32.185.640,00 

18657 GUSTAVO  SALAMANCA  $ 32.185.640,00 

18657 ANGELA ELIANA  SALAMANCA BARRERA  $ 32.185.640,00 

17638 EDITH SORANA REYES CALDERON $ 32.178.764,00 

$ 266.299.727,00 $ 266.299.727,00 

17638 DAIRO GUZMAN GARCES $ 137.584.671,00 

17638 SANTIAGO GUZMAN REYES  $ 32.178.764,00 

17638 ANDRES FELIPE GUZMAN REYES  $ 32.178.764,00 

17638 JUANA MARIA GARCES PEREZ $ 32.178.764,00 

1308 NOEL RAMIREZ MARIN $ 183.259.216,00 
$ 733.036.864,00 

$ 183.259.216,00 

1308 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C $ 549.777.648,00 $ 549.777.648,00 

13548 ALIANZA FIDUCIARIA SA $ 291.704.717,00 $ 291.704.717,00 $ 291.704.717,00 

10296 RODOLFO DIAZ MARTINEZ $ 57.222.696,00 

$ 151.869.898,00 $ 151.869.898,00 10296 SANDRA XIMENA QUINTERO ALVAREZ $ 47.323.601,00 

10296 DANNY RODOLFO DIAZ QUINTERO $ 47.323.601,00 

17253 FACTOR LEGAL S.A.S $ 307.108.917,00 $ 307.108.917,00 $ 307.108.917,00 

21949 INVERSIONES AEREAS SAS $ 645.149.114,00 $ 645.149.114,00 $ 645.149.114,00 

4815 ADVANSEK S.A.S $ 290.283.582,00 $ 290.283.582,00 $ 290.283.582,00 

4522 JESUS MARIA URREGO ZAPATA $ 355.110.363,00 

$ 1.746.061.314,00 $ 1.746.061.314,00 

4522 LEIDY DIANA URREGO GALLEGO $ 185.460.128,00 

4522 LILIA INES ZAPATA DUQUE $ 185.460.128,00 

4522 ANA CRISTINA GALLEGO $ 185.460.128,00 

4522 JOSE ELEYBAN URREGO ZAPATA $ 92.730.063,00 

4522 DIONE MARIA URREGO ZAPATA $ 92.730.063,00 

4522 EUDIFAS URREGO ZAPATA $ 92.730.063,00 

4522 OLGA LUCIA URREGO ZAPATA $ 92.730.063,00 

4522 LEON ENRIQUE URREGO ZAPATA $ 92.730.063,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

4522 FREDESVINDA URREGO ZAPATA $ 92.730.063,00 

4522 MARIA JADIRA URREGO ZAPATA $ 92.730.063,00 

4522 DARIEN DE JESUS URREGO ZAPATA $ 92.730.063,00 

4522 SILVANA URREGO ZAPATA $ 92.730.063,00 

13409 EDUARDO GUILLERMO RUEDA $ 6.366.995,00 $ 6.366.995,00 $ 6.366.995,00 

25673 INVERSIONES ARCINIEGAS ROJAS S EN C - INARO S EN C $ 2.080.279.511,00 $ 2.080.279.511,00 $ 2.080.279.511,00 

214 MYRIAM GUTIERREZ CARRILLO $ 86.556.497,40 
$ 144.260.829,00 $ 144.260.829,00 

214 NEREIDA MARGARITA OLIVARES $ 57.704.331,60 

20948 MANUEL JULIAN ALZAMORA LÓPEZ $ 64.242.597,00 
$ 64.676.248,00 

$ 64.242.597,00 

20948 CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA $ 433.651,00 $ 433.651,00 

16991 YEISON HERNANDO  MOJICA MANCILLA $ 143.630.635,00 

$ 531.498.408,00 $ 531.498.408,00 

16991 LIZ JOHANA  MOJICA QUINTERO  $ 104.458.644,00 

16991 VITERBO  MOJICA GOMEZ  $ 192.007.815,50 

16991 FERNANDO MOJICA GOMEZ  $ 13.057.330,50 

16991 OFELMINA MOJICA GOMEZ  $ 13.057.330,50 

16991 ESTHER MOJICA GOMEZ  $ 13.057.330,50 

16991 JOSE DE JESUS MOJICA GOMEZ  $ 13.057.330,50 

16991 HIPOLITO MOJICA GOMEZ  $ 13.057.330,50 

16991 TIBISAY MOJICA  $ 13.057.330,50 

16991 SIXTO MOJICA GOMEZ $ 13.057.330,50 

15665 FINANZIA SENTENCIAS S.A.S. $ 197.432.770,00 $ 197.432.770,00 $ 197.432.770,00 

16544 GUSTAVO  LOPEZ RIVERA  $ 46.089.792,00 

$ 161.072.046,00 $ 161.072.046,00 

16544 CLAUDIA PATRICIA  CARRILLO DIAZ  $ 19.163.709,00 

16544 BETCY BIBIANA  LOPEZ CONTRERAS  $ 19.163.709,00 

16544 JHON ALEXANDER  LOPEZ CONTRERAS  $ 19.163.709,00 

16544 LAURA YOJANA  LOPEZ CARRILLO $ 19.163.709,00 

16544 LUIS OLINTO  LOPEZ $ 19.163.709,00 

16544 AMINTA  RIVERA ROBAYO  $ 19.163.709,00 

13240 SANDRA PATRICIA RUALES $ 9.595.295,00 $ 9.595.295,00 $ 9.595.295,00 

14920 EYDER AUGUSTO COSSIO ROBLEDO $ 85.025.758,00 

$ 319.136.462,00 $ 319.136.462,00 

14920 JULIAN COSSIO GOMEZ $ 49.286.464,00 

14920 CARLOS AMERICO COSSIO MOSQUERA $ 36.964.848,00 

14920 LUZ ELENA ROBLEDO CARDONA $ 36.964.848,00 

14920 ALBEIRO DE JESUS COSSIO HENAO $ 36.964.848,00 

14920 WILMAR ALONSO COSSIO ROBLEDO $ 36.964.848,00 

14920 LINA PAOLA COSSIO ROBLEDO $ 36.964.848,00 

22132 SIMON  MUR VERGARA  $ 254.014.542,00 

$ 823.146.697,00 $ 823.146.697,00 
22132 BRAULIA  DUSSAN CAMACHO  $ 86.232.143,00 

22132 LEIDY LORENA  MUR LOAIZA  $ 68.985.716,00 

22132 EDI YOANA  MUR LOAIZA  $ 68.985.716,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

22132 CARLOS ANDRES  MUR LOAIZA  $ 68.985.716,00 

22132 DORA MILENA  MUR LOAIZA  $ 68.985.716,00 

22132 JHONATHAN FERNANDO  MUR DUSSAN  $ 68.985.716,00 

22132 YERSON CAMILO MUR DUSSAN  $ 68.985.716,00 

22132 ERIKA VIVIANA  MUR DUSSAN  $ 68.985.716,00 

18903 RENOVACIÒN CENTRO URBANO S.A.S. $ 316.004.459,21 
$ 325.777.793,00 

$ 316.004.459,21 

18903 ADMINISTRADORA DE ACTIVOS ALTERNATIVOS S.A.S $ 9.773.333,79 $ 9.773.333,79 

22998 ALIANZA FIDUCIARIA S.A  $ 453.467.336,00 $ 453.467.336,00 $ 453.467.336,00 

17739 ADVANSEK S.A.S $ 501.020.125,00 $ 501.020.125,00 $ 501.020.125,00 

20286 ALIANZA FIDUCIARIA S.A $ 176.925.396,00 $ 176.925.396,00 $ 176.925.396,00 

9923 ALIANZA FIDUCIARIA S.A. $ 564.302.716,00 $ 564.302.716,00 $ 564.302.716,00 

12324 RICARDO RIVEROS SOTO  $ 35.875.721,00 

$ 312.701.822,00 $ 312.701.822,00 

12324 JESUS SOTOMAYOR GARY $ 35.875.721,00 

12324 ANTONIO VASQUEZ CASTRO $ 35.875.721,00 

12324 FREDY ENRIQUE SANCHEZ FERNANDEZ $ 35.875.721,00 

12324 OLGER ROSADO CAMPOS $ 35.875.721,00 

12324 JORGE ENRIQUE MARTINEZ  $ 35.875.721,00 

12324 LUCELLY GUERRERO $ 35.875.721,00 

12324 EMILIANA VALENCIA DE VASQUEZ $ 12.314.355,00 

12324 SONIA ORTIZ PALACIO $ 12.314.355,00 

12324 LUZ DEICIRA SOTO MONSALVE  $ 12.314.355,00 

12324 LEONARDO PIÑEROS GIRALDO $ 12.314.355,00 

12324 JOHN ALEJANDRO PIÑEROS GIRALDO  $ 12.314.355,00 

18727 FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA $ 373.200.042,00 $ 373.200.042,00 $ 373.200.042,00 

234 ARNOLD MENDOZA SILGADO $ 84.141.824,00 

$ 558.940.586,00 

$ 175.555.793,00 

234 EVERLIN MENDOZA ECHENIQUE $ 20.314.215,00 

234 ARNOLD MENDOZA ECHENIQUE $ 20.314.215,00 

234 WILFRAN MENDOZA CARDOZA $ 20.314.215,00 

234 IVIS MANUEL MENDOZA ROBLEDO $ 10.157.108,00 

234 JUAN MENDOZA SILGADO $ 10.157.108,00 

234 DIEGO  MENDOZA SILGADO  $ 10.157.108,00 

234 LEONOR SILGADO JULIO $ 20.314.215,00 

$ 131.861.532,00 

234 ELSA MENDOZA SILGADO $ 10.157.108,00 

234 DILSA MENDOZA SILGADO $ 10.157.108,00 

234 EDILMA  MENDOZA SILGADO $ 10.157.108,00 

234 SANTANDER MENDOZA SILGADO $ 10.157.108,00 

234 ALVARO  MENDOZA SILGADO $ 10.157.108,00 

234 ARNOLD  MENDOZA CARDOZA $ 20.314.215,00 

234 LINDA PAOLA  MENDOZA DONADO $ 20.223.781,00 

234 JUDY JANETH MENDOZA DONADO $ 20.223.781,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

234 ALVARO ANTONIO PEREZ QUINTERO $ 139.735.145,00 $ 139.735.145,00 

234 MIGUEL ENRIQUE BAYTER BAYTER $ 55.894.058,00 $ 55.894.058,00 

234 EDMUNDO JOSE BECHARA CASTUNY $ 55.894.058,00 $ 55.894.058,00 

JL. 8940 GILBERTO  MORALES BARRERA  $ 16.442.350,00 $ 16.442.350,00 $ 16.442.350,00 

11996 GONKLO S.A.S $ 3.014.743.383,00 $ 3.014.743.383,00 $ 3.014.743.383,00 

JL. 8940 JAIME YECID PAEZ RAMIREZ $ 20.195.603,00 

$ 225.700.663,00 $ 225.700.663,00 

JL. 8940 YADIRA RAMIREZ ASCANIO $ 19.571.911,00 

JL. 8940 NIVER PAEZ QUINTERO $ 19.571.911,00 

JL. 8940 LEINY  PAEZ RIZZO $ 19.571.911,00 

JL. 8940 ROSMIRA RAMIREZ DE PAEZ $ 19.571.911,00 

JL. 8940 ANA ILSE  PAEZ RAMIREZ $ 19.571.911,00 

JL. 8940 MIGUEL ANTONIO PAEZ RAMIREZ $ 9.785.955,00 

JL. 8940 OMAIDA TERESA  PAEZ RAMIREZ $ 9.785.955,00 

JL. 8940 AZAEL  PAEZ RAMIREZ $ 9.785.955,00 

JL. 8940 MARIA SULENA PAEZ RAMIREZ $ 9.785.955,00 

JL. 8940 YONI ALFONSO PAEZ RAMIREZ $ 9.785.955,00 

JL. 8940 EDGAR  PAEZ RAMIREZ $ 9.785.955,00 

JL. 8940 MAYERLY PAEZ RAMIREZ $ 9.785.955,00 

JL. 8940 ANA LUCIA PAEZ RAMIREZ $ 9.785.955,00 

JL. 8940 YEGNI PAEZ RAMIREZ $ 9.785.955,00 

JL. 8940 LADDY TORCOROMA PAEZ RAMIREZ $ 9.785.955,00 

JL. 8940 ANDREA VANESA PAEZ RAMIREZ $ 9.785.955,00 

17010 ERBE YACIR BARBOSA QUINTERO $ 20.117.166,00 

$ 118.610.560,00 $ 118.610.560,00 

17010 DARLY BARBOSA QUINTERO $ 19.698.678,00 

17010 XIMENA BARBOSA QUINTERO $ 19.698.678,00 

17010 ADELIA QUINTERO $ 19.698.678,00 

17010 LUCELDINA BARBOSA QUINTERO $ 9.849.340,00 

17010 EDILSON BARBOSA QUINTERO $ 9.849.340,00 

17010 SEIDE BARBOSA QUINTERO $ 9.849.340,00 

17010 BENAVIDES QUINTERO BARBOSA  $ 9.849.340,00 

10492 ALVARO  CANO MEDINA  $ 203.112.099,40 

$ 748.999.068,00 

$ 395.824.447,90 
10492 PEDRO ANTONIO CANO MEDINA $ 64.237.449,50 

10492 CECILIA  CANO MEDINA  $ 64.237.449,50 

10492 ISABEL  CANO DE CLAVIJO  $ 64.237.449,50 

10492 ANA SILVIA MEDINA DE CANO $ 128.474.899,70 
$ 353.174.620,10 

10492 JORGE VALENCIA CUELLAR  $ 224.699.720,40 

13406 ELIZABETH  HERNANDEZ CASTELLANOS $ 115.577.501,00 

$ 398.207.913,00 $ 398.207.913,00 
13406 SANDRA CAROLINA PALACIOS HERNANDEZ  $ 38.540.510,00 

13406 ALEXANDRA  PALACIOS HERNANDEZ  $ 38.540.510,00 

13406 SAULO HERNANDEZ  $ 38.540.510,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

13406 FLOR  CASTELLANOS DE HERNANDEZ $ 38.540.510,00 

13406 SAULO  HERNANDEZ CASTELLANOS  $ 32.117.093,00 

13406 MARIA FERNANDA  HERNANDEZ CASTELLANOS  $ 32.117.093,00 

13406 ARACELY  HERNANDEZ CASTELLANOS $ 32.117.093,00 

13406 MARITZA HERNANDEZ CASTELLANOS  $ 32.117.093,00 

24027 LEOPOLDO CAMPOS SANCHEZ  $ 106.951.223,60 
$ 267.378.059,00 $ 267.378.059,00 

24027 OBEIDA CAMPOS SANCHEZ $ 160.426.835,40 

14301 OSCAR OSCAR LACOUTURE PLATA $ 132.751.443,20 
$ 165.939.304,00 

$ 132.751.443,20 

14301 GERMAN CONTRERAS HERNANDEZ  $ 33.187.860,80 $ 33.187.860,80 

2614 OLGA EUGENIA TOBON CASTRO $ 73.414.682,00 
$ 110.122.023,00 $ 110.122.023,00 

2614 SEBASTIAN VELDERRAMA TOBON $ 36.707.341,00 

19272 

PATRICIA DEL PILAR DIAZ MOLINA  $ 2.378.430.019,00 $ 2.378.430.019,00 

$ 1.869.844.923,00 

19272 $ 279.555.545,00 

19272 $ 229.029.551,00 

15808 GENNYS PAOLA  GELVEZ SEPULVEDA  $ 77.069.924,00 
$ 308.279.696,00 $ 308.279.696,00 

15808  Fondo de Capital Privado Catlleya-Compartimento-1  $ 231.209.772,00 

12378 ALFONSO  GUERRA DIAZ  $ 282.774.745,00 

$ 602.169.891,00 $ 602.169.891,00 

12378 MARTHA ELIZABETH  SOTO GALLO $ 95.818.543,00 

12378 ALFONSO DE LA CRUZ  GUERRA MADERA  $ 63.879.029,00 

12378 ANGELA MARIA  DIAZ REYES $ 63.879.029,00 

12378 GLEDIS NURIEL GUERRA DIAZ  $ 31.939.515,00 

12378 BRAULIO ANTONIO  GUERRA DIAZ $ 31.939.515,00 

12378 MIGUEL GREGORIO  GUERRA DIAZ  $ 31.939.515,00 

18151 YADILA  ARROLLO VALENCIA $ 12.668.279,00 

$ 63.341.395,00 $ 63.341.395,00 

18151 LUIS STEVEN  ARBOLEDA ARROLLO $ 12.668.279,00 

18151 WENDY NALLELI  ARBOLEDA ARROLLO $ 12.668.279,00 

18151 OLGA  LOPEZ VARGAS $ 12.668.279,00 

18151 JULIO CESAR  ARBOLEDA LOPEZ $ 12.668.279,00 

11293 
ALIANZA FIDUCIARIA S.A. como administradora del FONDO ABIERTO CON PACTO 
PERMANENCIA C*C 

$ 908.913.348,00 
$ 1.036.581.800,00 

$ 908.913.348,00 

11293 ANA MARIA RODELO ACOSTA $ 127.668.452,00 $ 127.668.452,00 

11340 
ALIANZA FIDUCIARIA S.A., como administradora del FONDO ABIERTO CON PACTO 
PERMANENCIA C*C 

$ 1.121.674.370,00 $ 1.121.674.370,00 $ 1.121.674.370,00 

5494 JACKELINE RIASCOS GONZALEZ $ 183.600.640,00 

$ 330.481.152,00 
$ 284.580.992,00 5494 SALVADOR RIASCOS $ 55.080.192,00 

5494 KELIN  RIASCOS GONZALEZ $ 45.900.160,00 

5494 SALVADOR RIASCOS GONZALEZ $ 45.900.160,00 $ 45.900.160,00 

997 JOSE EDUARDO DUARTE CABEZAS $ 71.265.742,00 $ 71.265.742,00 $ 71.265.742,00 

13059 NEILO MANUEL  GUANGA $ 73.456.770,00 
$ 169.275.315,00 

$ 73.456.770,00 

13059 OLIVIA  LASSO $ 31.939.515,00 $ 31.939.515,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

13059 YULY LORENA  GUANGA LASSO $ 31.939.515,00 $ 31.939.515,00 

13059 DAIRA LIZETH  GUANGA LASSO $ 31.939.515,00 $ 31.939.515,00 

22654 ADVANSEK S.A.S $ 2.377.218.668,00 $ 2.377.218.668,00 $ 2.377.218.668,00 

12081 ALFREDO GÓMEZ MORERA $ 82.173.019,00 

$ 526.817.275,00 $ 526.817.275,00 

12081 IVAN GÓMEZ MORANTE $ 63.520.608,00 

12081 ROSA EDITH GÓMEZ MORANTE $ 63.520.608,00 

12081 ADRIANA MILENA GÓMEZ MORANTE $ 63.520.608,00 

12081 OSCAR ALBERTO GÓMEZ MORANTE $ 63.520.608,00 

12081 JUAN ANTONIO GÓMEZ SIERRA $ 63.520.608,00 

12081 ROSA INES MORERA $ 63.520.608,00 

12081 ANA LUBI GÓMEZ MORERA $ 31.760.304,00 

12081 JOSE ERSAIN GÓMEZ MORERA $ 31.760.304,00 

7611 TULIA BIENVENIDA ORTEGA MIRANDA  $ 27.087.607,00 

$ 180.421.797,00 
$ 149.754.959,00 

7611 DOMINGO ANTONIO PLATA GOMEZ  $ 30.666.838,00 

7611 KARPTIER JOSE PLATA GOMEZ  $ 30.666.838,00 

7611 ROSALBA MARIA PLATA DE LEON $ 30.666.838,00 

7611 HERNAN  PLATA DE LEON  $ 30.666.838,00 

7611 YURI EDUARDO GARCIA VARGAS $ 30.666.838,00 $ 30.666.838,00 

20136 EDUARD YOVANNY  FRANCO ARCOS $ 120.349.542,00 

$ 380.870.142,00 $ 380.870.142,00 

20136 OMAR ALEJARDRO  FRANCO LUNA $ 52.104.120,00 

20136 EDISON STEVEN  FRANCO ENRIOUEZ $ 52.104.120,00 

20136 MARISOL  BRAVO DORADO $ 52.104.120,00 

20136 MARLENY  ARCOS DE FRANCO $ 52.104.120,00 

20136 MAGDA LORENA  FRANCO ARCOS $ 26.052.060,00 

20136 DIEGO FELIPE  FRANCO ARCOS $ 26.052.060,00 

21252 FIDEICOMISO MISHPAT 2 ADMINISTRADA POR FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A  $ 1.078.377.499,00 

$ 1.172.342.690,00 

$ 1.078.377.499,00 

21252 RAFAEL DUARTE BALLESTEROS $ 72.135.190,00 $ 72.135.190,00 

21252 CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA $ 21.830.001,00 $ 21.830.001,00 

1158 FIDEICOMISO MISHPAT 2 ADMINISTRADA POR FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A  $ 227.943.577,00 $ 227.943.577,00 $ 227.943.577,00 

21409 FACTOR LEGAL S.A.S  $ 61.062.849,00 

$ 1.513.816.443,00 

$ 61.062.849,00 

21409 
FONDO DE INVERSION COLECTIVA CERRADO PROGRESION RENTAMAS ADMINISTRADA 
POR  PROGRESION SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE INVERSION S.A  

$ 1.373.234.558,00 $ 1.373.234.558,00 

21409 JASSID EDUARDO NAMEN UHIA $ 79.519.036,00 $ 79.519.036,00 

9063 UBALDINA ISABEL  RIVAS DE DAGOBETT $ 22.618.405,00 $ 22.618.405,00 $ 22.618.405,00 

13605 CELINA  RUIZ ANACONA $ 62.209.792,00 

$ 276.488.828,00 $ 276.488.828,00 

13605 ALEXANDRA  ACOSTA RUIZ $ 53.569.759,00 

13605 EDILSON YAMITH  ACOSTA RUIZ $ 53.569.759,00 

13605 LISIMACO  RUIZ MUÑOZ $ 53.569.759,00 

13605 ELVIRA  ANACONA CORDOBA $ 53.569.759,00 

20602 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C $ 953.301.860,00 $ 953.301.860,00 $ 953.301.860,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

16538 ALIANZA FIDUCIARIA S.A. $ 256.236.870,00 

$ 311.168.495,00 

$ 256.236.870,00 

16538 ADVANSEK S.A.S $ 36.621.084,00 $ 36.621.084,00 

16538 LEIDY JOHANA RUIZ GUZMAN $ 18.310.541,00 $ 18.310.541,00 

23607 RUD NELLI MONTOYA AVILES $ 13.953.747,00 

$ 41.861.241,00 $ 41.861.241,00 23607 HENRY MOYANO AVILEZ $ 13.953.747,00 

23607 LUIS EDUARDO MOYANO AVILEZ $ 13.953.747,00 

9683 ALIANZA FIDUCIARIA S.A  $ 155.558.786,00 $ 155.558.786,00 $ 155.558.786,00 

18484 JHON ALFREDO DIAZ SIMANCA $ 59.429.337,00 

$ 178.288.010,00 $ 178.288.010,00 
18484 MARIA ONELIA REINO TAMARA $ 59.429.337,00 

18484 NIDIA MARIA  DIAZ REINO $ 29.714.668,00 

18484 MARIA ONELIA  DIAZ DE PASTRANA $ 29.714.668,00 

17227 ADVANSEK S.A.S $ 119.338.000,00 

$ 238.676.000,00 

$ 119.338.000,00 

17227 MOISES  QUIÑONES ROJAS $ 11.541.914,00 

$ 119.338.000,00 17227 MARIA EYDI  QUIÑONES ROJAS  $ 11.541.914,00 

17227 GERSON RODRIGUEZ SUAREZ $ 96.254.172,00 

17476 ALEXANDER  MERCADO HENAO $ 117.886.919,00 

$ 347.851.423,00 $ 347.851.423,00 

17476 GLORIA PATRICIA  PORTILLA TAMAYO $ 57.491.126,00 

17476 ANDRES FELIPE  MERCADO PORTILLA $ 57.491.126,00 

17476 LEXIE DANIELA  MERCADO PORTILLA $ 57.491.126,00 

17476 MILTON ALEXANDER  MERCADO PORTILLA $ 57.491.126,00 

7887 ALVARO ALFONSO PEÑA VILLAMIZAR $ 99.087.337,00 

$ 2.063.773.073,00 $ 1.321.602.543,00 

7887 LUZ MARINA CARREÑO MOLINA $ 76.953.021,00 

7887 MARIA PAULA PEÑA CARREÑO $ 76.953.021,00 

7887 DIANA CAROLINA PEÑA CARREÑO $ 76.953.021,00 

7887 LUZ STELLA PEÑA VILLAMIZAR $ 38.476.510,00 

7887 AURA CECILIA PEÑA VILLAMIZAR $ 38.476.510,00 

7887 MARÍA MIMÍ MOSQUERA SOLANO $ 19.238.255,00 

7887 CLAUDIA KATHERINE PEÑA MOSQUERA $ 4.809.563,00 

7887 CAROLINA MARIA PEÑA MOSQUERA $ 4.809.563,00 

7887 JULIO CÉSAR PEÑA MOSQUERA $ 4.809.563,00 

7887 JORGE EDUARDO PEÑA MOSQUERA $ 4.809.563,00 

7887 MARIA FERNANDA PEÑA GUTIERREZ $ 19.238.256,00 

7887 JOSÉ HUMBERTO PEÑA OBREGON $ 19.238.255,00 

7887 GLORIA INÉS ALVARADO DE PEÑA $ 38.476.511,00 

7887 LIGIA PATRICIA LIZARAZO DE PEÑA $ 19.238.255,00 

7887 OSCAR ALBERTO PEÑA LIZARAZO $ 6.412.751,00 

7887 SANDRA PATRICIA PEÑA LIZARAZO $ 6.412.751,00 

7887 CAMILO ANDRES PEÑA LIZARAZO $ 6.412.751,00 

7887 LUIS CARLOS PEÑA VILLAMIZAR $ 38.476.510,00 

7887 JOSE VICENTE YANÑEZ GUTIERREZ $ 722.320.576,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

7887 LUIS FELIPE URIBE URIBE $ 105.170.524,00 

$ 742.170.530,00 

7887 MARIA ADELA ECHEVERRI GARCÍA $ 76.953.022,00 

7887 ROSA MARIA URIBE ECHEVERRI $ 76.953.022,00 

7887 LUIS FELIPE ECHEVERRI $ 76.953.022,00 

7887 ORLANDO URIBE URIBE $ 55.577.182,00 

7887 NOHRA URIBE URIBE $ 55.577.181,00 

7887 LUDY URIBE URIBE $ 55.577.181,00 

7887 FILOMENA URIBE URIBE $ 55.577.181,00 

7887 ROSALBA URIBE URIBE $ 55.577.181,00 

7887 MARLENY URIBE DE AGUILAR $ 55.577.181,00 

7887 GERMÁN URIBE URIBE $ 55.577.181,00 

7887 RAFAEL URIBE URIBE $ 17.100.672,00 

376 FERNANDO ALBERTO PÁEZ RUGE $ 68.444.999,00 

$ 549.095.494,00 $ 549.095.494,00 

376 MARIA RUGE DE PÁEZ $ 64.086.733,00 

376 ANTONIO JOSÉ PAEZ PINEDA $ 64.086.733,00 

376 MIRIAM IMELDA  MORENO RODRIGUEZ $ 64.086.733,00 

376 MARIA FERNANDA PÁEZ MORENO $ 64.086.733,00 

376 DAIANA PÁEZ MORENO $ 64.086.733,00 

376 MIRIAM LUCIA PÁEZ RUGE $ 32.043.366,00 

376 CLARA ISABEL  PÁEZ RUGE $ 32.043.366,00 

376 JUAN CARLOS  PÁEZ RUGE $ 32.043.366,00 

376 CAMILO ENRIQUE  PÁEZ RUGE $ 32.043.366,00 

376 RAÚL ANTONIO  PÁEZ RUGE $ 32.043.366,00 

2652 BALVINA ALARCON GUEVARA $ 28.100.725,00 

$ 196.705.073,00 

$ 112.402.900,00 

2652 GREGORIO ALEJANDRO LIZARAZO ALARCON $ 18.733.816,00 

2652 LAURA JULIETH LIZARAZO ALARCON $ 18.733.816,00 

2652 CARMEN LUISA LIZARAZO HERNANDEZ $ 9.366.909,00 

2652 ANA TILIA LIZARAZO HERNANDEZ $ 9.366.909,00 

2652 TULIA MARIELA LIZARAZO HERNANDEZ $ 9.366.909,00 

2652 ROSA TULIA HERNANDEZ DE LIZARAZO $ 18.733.816,00 

2652 GEYMAR ALBERTO LIZARAZO SANDOVAL $ 18.733.816,00 $ 18.733.816,00 

2652 CAMILO ERNESTO LIZARAZO SANDOVAL $ 18.733.816,00 $ 18.733.816,00 

2652 DEISSY CECILIA LIZARAZO SANDOVAL $ 18.733.816,00 $ 18.733.816,00 

2652 LILIANA CATALINA LIZARAZO SANDOVAL $ 18.733.816,00 $ 18.733.816,00 

2652 PEDRO AGUSTIN LIZARAZO HERNANDEZ $ 9.366.909,00 $ 9.366.909,00 

6723 JOSE HUMBERTO RUBIO CONDE $ 228.767.179,90 

$ 1.115.691.735,00 

$ 228.767.179,90 

6723 OTILIA CONDE de RUBIO $ 122.714.896,50 $ 122.714.896,50 

6723 ISMAEL RUBIO $ 122.714.896,50 $ 122.714.896,50 

6723 PATRICIA GALLEGO REY $ 122.714.896,50 $ 122.714.896,50 

6723 MARIA ALEJANDRA RUBIO GALLEGO $ 122.714.896,50 $ 122.714.896,50 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

6723 HENRY RUBIO CONDE $ 61.357.448,60 $ 61.357.448,60 

6723 JOSE FERNEL PARAMO ACUÑA $ 334.707.520,50 $ 334.707.520,50 

4076 FINANZIA SENTENCIAS SAS $ 306.094.632,00 $ 306.094.632,00 $ 306.094.632,00 

21396 ORLAY  CAMACHO ALVAREZ $ 37.290.686,00 

$ 105.780.355,00 $ 105.780.355,00 

21396 MARIA TERESA ALVAREZ DE CAMACHO $ 17.000.738,00 

21396 ANA BETTY CAMACHO CASTELLANOS  $ 8.581.488,00 

21396 MARTHA  CAMACHO CASTELLANOS $ 8.581.488,00 

21396 JAVIER CAMACHO CASTELLANOS $ 8.581.488,00 

21396 ORLANDO DE JESUS  CAMACHO CASTELLANOS $ 8.581.489,00 

21396 HERNANDO  CAMACHO CASTELLANOS  $ 8.581.489,00 

21396 ARMANDO  CAMACHO CASTELLANOS  $ 8.581.489,00 

10426 MARIO ENRIQUE  REMOLINA GONZALEZ $ 227.788.828,00 

$ 899.952.578,00 $ 899.952.578,00 

10426 LINEY PEREZ NIÑO $ 112.027.292,00 

10426 CARLOS JULIAN  REMOLINA PEREZ $ 112.027.292,00 

10426 LINA MARIA REMOLINA PEREZ $ 112.027.292,00 

10426 LUIS ENRIQUE  REMOLINA CONTRERAS $ 112.027.292,00 

10426 LUZ DARY  GONZALEZ SILVA $ 112.027.292,00 

10426 YURY ALEJANDRA REMOLINA GONZALEZ $ 56.013.645,00 

10426 LUIS ENRIQUE  REMOLINA GONZALEZ $ 56.013.645,00 

23130 HENRY ORLANDO JIMENEZ VALENCIA $ 228.939.569,00 

$ 483.164.931,00 $ 483.164.931,00 
23130 MIGUEL ENRIQUE JIMENEZ LONDOÑO $ 82.451.469,00 

23130 MARLON HOOVER JIMENEZ LONDOÑO $ 82.451.469,00 

23130 MARIA GLADYS LONDOÑO MARMOLEJO $ 89.322.424,00 

2677 ALFREDO DARWICH NEWBALL $ 134.273.981,00 

$ 194.446.090,00 

$ 134.273.981,00 

2677 ADELA LEONOR NEWBALL BROWN $ 15.502.598,00 $ 15.502.598,00 

2677 ELIZABETH O´NEILL NEWBALL $ 15.502.598,00 $ 15.502.598,00 

2677 JUAN SEBASTIAN REYES GONZALEZ $ 29.166.913,00 $ 29.166.913,00 

14078 JOSE EDGAR COLLAZOS AGUADO $ 176.549.333,00 
$ 220.686.666,00 

$ 176.549.333,00 

14078 GERMAN CONTRERAS HERNANDEZ $ 44.137.333,00 $ 44.137.333,00 

3656 ISNARDO JAIMES JAIMES  $ 46.663.293,45 
$ 311.088.623,00 

$ 46.663.293,45 

3656 FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A  $ 264.425.329,55 $ 264.425.329,55 

16314 BENJAMIN RAMON CELIS CALCETA $ 250.890.867,00 

$ 706.704.617,00 $ 706.704.617,00 

16314 MARIELA DE JESUS VELASCO DE CELIS $ 91.162.750,00 

16314 HILDA DOLORES CALCETA DE CELIS $ 91.162.750,00 

16314 MARIA ANGELICA CELIS VELASCO $ 91.162.750,00 

16314 ADRIANA CELIS VELASCO $ 91.162.750,00 

16314 NURYS ESTHER CELIS DE BUSTILLO $ 91.162.750,00 

18107 
ALIANZA FIDUCIARIA S.A. como administradora del FONDO ABIERTO CON PACTO 
PERMANENCIA C*C 

$ 876.119.298,00 $ 876.119.298,00 $ 876.119.298,00 

23942 ADVANSEK S.A.S $ 861.993.900,00 $ 861.993.900,00 $ 861.993.900,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

17673 NOHORA TERESA ESTERILLA VEIRA $ 55.309.851,00 $ 55.309.851,00 $ 55.309.851,00 

3862 HARVEY NARVAEZ GALEANO $ 166.497.167,76 

$ 557.718.937,00 $ 557.718.937,00 

3862 LUIS GONZALO NARVAEZ $ 108.098.498,64 

3862 ANA LOIDOBER GALEANO $ 108.098.498,64 

3862 EDILBERTO NARVAEZ GALEANO $ 54.049.249,76 

3862 GLORIA BETTY NARVAEZ GALEANO $ 54.049.249,76 

3862 NUBIA CASTILLO RODRIGUEZ $ 66.926.272,44 

14364 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C $ 1.601.294.171,00 $ 1.601.294.171,00 $ 1.601.294.171,00 

22761 FACTOR COMPAÑÍA S.AS $ 388.985.943,00 
$ 446.553.776,00 

$ 388.985.943,00 

22761 CINDY TATIANA PEREZ GIRALDO $ 57.567.833,00 $ 57.567.833,00 

2001 FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA-COMPARTIMENTO 1 $ 643.091.025,00 $ 643.091.025,00 $ 643.091.025,00 

7451 ALICIA  AYALA DUARTE $ 282.732.626,00 

$ 785.592.662,00 

$ 282.732.626,00 

7451 WILSON RICARDO  ROSERO AYALA $ 164.599.437,00 $ 164.599.437,00 

7451 WILLIAM ANDRES AYALA DUARTE $ 164.599.437,00 $ 164.599.437,00 

7451 JAIRO CHARRY RIVAS  $ 63.928.206,00 $ 63.928.206,00 

7451 ECCELINO AYALA DUARTE $ 36.577.652,00 $ 36.577.652,00 

7451 FRANCISCO AYALA DUARTE  $ 36.577.652,00 $ 36.577.652,00 

7451 HARVERT AYALA SANDOVAL  $ 12.192.551,00 $ 12.192.551,00 

7451 LEYLA ESTEFANIA AYALA CHINOME $ 12.192.551,00 $ 12.192.551,00 

7451 GIOVANNY ANDRES AYALA CHINOME $ 12.192.550,00 $ 12.192.550,00 

22063 FONDO ABIERTO CON PERMANENCIA $ 2.136.070.360,00 

$ 4.187.221.004,00 

$ 2.136.070.360,00 

22063 FINANZIA SENTENCIAS S.A.S $ 1.699.934.824,00 $ 1.699.934.824,00 

22063 CARLOS  ANDRES ANDRADE GUTIERREZ $ 52.682.373,00 

$ 351.215.820,00 

22063 EVELIS DEL CARMEN  ARMESTO FRAGOSO $ 52.682.373,00 

22063 OSCAR DARIO VANEGAS TORRES $ 35.121.582,00 

22063 YEZID ALEJANDRO VANEGAS GARCIA  $ 35.121.582,00 

22063 YAEL MAURICIA VANEGAS GARCIA  $ 35.121.582,00 

22063 WILLIAN EDGARDO  VANEGAS GARCIA $ 35.121.582,00 

22063 LUZ ADRIANA  VANEGAS PULGAR  $ 35.121.582,00 

22063 MARIA LUCIA  VANEGAS PULGAR $ 35.121.582,00 

22063 JOSE  RAFAEL MORENO ZABALA $ 35.121.582,00 

17736 JUAN CARLOS LLANO ZULUAGA  $ 520.843.059,00 $ 520.843.059,00 $ 520.843.059,00 

25060 JUAN DE LA CRUZ RODRIGUEZ PINEDA $ 657.763.920,00 $ 657.763.920,00 $ 657.763.920,00 

5 FIDEICOMISO CONFIVAL SENTENCIAS $ 878.182.218,00 
$ 948.193.973,00 

$ 878.182.218,00 

5 HECTOR MARIO  MUÑOZ ECHAVARRIA  $ 70.011.755,00 $ 70.011.755,00 

20173 JUAN CARLOS LLANO ZULUAGA $ 541.303.927,00 $ 541.303.927,00 $ 541.303.927,00 

4525 JULIO CESAR URIBE MONSALVE $ 343.243.474,00 

$ 833.308.057,00 

$ 471.111.045,00 
4525 JULIANA URIBE ECHEVERRI $ 127.867.571,00 

4525 NORMAN CAMILO CARMONA MUNERA $ 170.498.364,00 
$ 362.197.012,00 

4525 DOLLY RUTH  MUNERA CASTRILLON $ 95.849.324,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

4525 CAMILO DE JESUS CARMONA SERNA $ 95.849.324,00 

15754 ADVANSEK S.A.S $ 243.946.707,00 $ 243.946.707,00 $ 243.946.707,00 

11809 ADVANSEK S.A.S $ 285.224.012,00 $ 285.224.012,00 $ 285.224.012,00 

CP 22833 ROBERT ALEJANDRO  PACHECO LAGUNA  $ 26.048.053,00 

$ 73.802.819,00 $ 73.802.819,00 

CP 22833 ROBERTO MARIN  PACHECO OSPINO  $ 8.682.685,00 

CP 22833 MALVIRIS ESTHER  LAGUNA OLAYA  $ 8.682.685,00 

CP 22833 KARLA KARINA  PACHECO LAGUNA  $ 4.341.342,00 

CP 22833 JOSE DAVID  PACHECO MARTINEZ  $ 4.341.342,00 

CP 22833 SANDRA MILENA  PACHECO LAGUNA  $ 4.341.342,00 

CP 22833 IVONNE JULIETH  GUTIERREZ ARROYO  $ 8.682.685,00 

CP 22833 ALEJANDRA DE JESUS  PACHECO GUTIERREZ  $ 8.682.685,00 

20713 FONDO ABIERTO CON PACTO DE PERMANENCIA C*C $ 301.087.495,00 $ 301.087.495,00 $ 301.087.495,00 

8631 JOSE LEONIDAS  VALENCIA VALENCIA $ 44.663.439,00 

$ 98.840.303,00 $ 98.840.303,00 

8631 MARCIANA  VALENCIA BRAVO $ 14.775.509,00 

8631 NICOLASA  VALENCIA VALENCIA $ 7.880.271,00 

8631 JOSE ABEL  VALENCIA VALENCIA $ 7.880.271,00 

8631 MARIA BEATRIZ  VALENCIA VALENCIA $ 7.880.271,00 

8631 JOSE HILARION VALENCIA $ 7.880.271,00 

8631 MARIA LILIANA RIVERA VALENCIA  $ 2.626.757,00 

8631 JOSE ANDRES RIVERA VALENCIA  $ 2.626.757,00 

8631 YUDI MAGALI TRUJILLO VALENCIA $ 2.626.757,00 

22085 JORGE ENRIQUE CALDERON CORREA $ 40.917.544,00 

$ 119.270.521,00 $ 119.270.521,00 

22085 MARISELA HURTADO GONZALEZ $ 26.117.658,00 

22085 YENNY ALEJANDRA HURTADO GONZALEZ $ 17.411.773,00 

22085 BRAYAN ESTIBEN CALDERON HURTADO $ 17.411.773,00 

22085 JORGE ENRIQUE CALDERON HURTADO $ 17.411.773,00 

21169 GONKLO S.A.S  $ 387.196.530,00 

$ 404.125.694,00 

$ 387.196.530,00 

21169 JUAN CAMILO  SAMBONI ARBOLEDA $ 16.791.785,00 
$ 16.929.164,00 

21169 JULIO ZAMBRANO SOLANO $ 137.379,00 

19066 ALIANZA FIDUCIARIA S.A  $ 594.167.988,00 $ 594.167.988,00 $ 594.167.988,00 

5237 NELSON FIGUEROA SERRANO $ 166.423.471,00 

$ 771.203.425,00 $ 771.203.425,00 

5237 LINA ISABEL CALDERON PINEDA $ 93.043.071,00 

5237 GRACIELA  SERRANO ALMEIDA $ 93.043.071,00 

5237 JOSE EXPEDITO FIGUEROA LEON $ 93.043.071,00 

5237 LINA MARCELA FIGUEROA CALDERON $ 93.043.071,00 

5237 GERMAN  FIGUEROA SERRANO $ 46.521.534,00 

5237 NESTOR FIGUEROA SERRANO $ 46.521.534,00 

5237 MARTHA ROCIO FIGUEROA SERRANO $ 46.521.534,00 

5237 MONICA CAROLINA FIGUEROA SERRANO $ 46.521.534,00 

5237 JOSE EXPEDITO FIGUEROA SERRANO $ 46.521.534,00 



ANEXO 1 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se 

ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación 

discriminadas       mediante Resolución 2775 del 15 de junio de 2022 corregida por la Resolución 2920 del 23 de junio de 2022 

 

Resolución 1708 del 07 de julio de 2022 
 
 
 
 
 

 

7881 ROBINSON POLO GUTIERREZ $ 127.854.667,00 $ 127.854.667,00 $ 127.854.667,00 

18528 CESAR AUGUSTO BETANCOURT BUITRAGO $ 127.353.231,00 

$ 633.857.601,00 $ 633.857.601,00 

18528 LAURA CAMILA BETANCOURT SÁNCHEZ $ 89.383.124,00 

18528 YECETH ANDRÉS BETANCOURT MÉNDEZ $ 89.383.124,00 

18528 CESAR AUGUSTO BETANCOURT MÉNDEZ $ 89.383.124,00 

18528 YEVIT RAQUEL  MÉNDEZ PUENTES $ 89.383.124,00 

18528 GLORIA AMPARO BETANCOURT BUITRAGO $ 74.485.936,00 

18528 EDUAR ALEXANDER BETANCOURT BUITRAGO $ 74.485.938,00 

20789 ADVANSEK S.A.S $ 540.623.646,00 
$ 550.522.243,00 

$ 540.623.646,00 

20789 MIDIER ROJAS RODRIGUEZ $ 9.898.597,00 $ 9.898.597,00 

14953 EDUARDO FIDEL ANGARITA ANGARITA $ 131.103.378,00 

$ 189.500.191,00 $ 189.500.191,00 

14953 CARMEN MARIA  SANTIAGO NIÑO $ 12.774.303,00 

14953 LUZ MARINA  ANGARITA SANTIAGO $ 9.124.502,00 

14953 MARYSEL  ANGARITA SANTIAGO $ 9.124.502,00 

14953 EDUARDO FIDEL  ANGARITA SANTIAGO $ 9.124.502,00 

14953 ARQUIMEDES ANGARITA SANTIAGO $ 9.124.502,00 

14953 CARLOS JULIO ANGARITA SANTIAGO  $ 9.124.502,00 

TOTAL $ 95.401.964.604,00 $ 95.401.964.604,00 $ 95.401.964.604,00 

 

 

 

 

Firmado 
digitalmente por 
LIZETH CAMILA 
ERAZO ALVAREZ 
Fecha: 2022.07.07 
21:31:15 -05'00'


